報道関係者各位

2 0 2 0 年 1 月 1 0 日

株式会社ゆうちょ銀行

電信振替料金等の改定について

株式会社ゆうちょ銀行（東京都千代田区、取締役兼代表執行役社長 池田 憲人）は、2020年

4月 1日から一部の商品・サービスの料金を改定しますので、お知らせいたします。

今後ともお客さまにご満足いただけるよう、更なるサービスの向上に努めてまいりますので、

変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

1 電信振替（ゆうちょ銀行口座間送金）料金の改定

変更前 変更後

ATM
月 1回     ：無料

月 2回目以降：125円

ご利用回数にかかわらず

1件につき 100円

ゆうちょダイレクト
月 5回まで ：無料

月 6回目以降：115円

月 5回まで ：無料

月 6回目以降：100円

※ 窓口を利用した電信振替の料金（146円）およびゆうちょ Bizダイレクトを利用した

電信振替の料金（100円）に変更はありません。

※ 料金は電信振替 1件あたりの料金です。

※ 料金には消費税（地方消費税を含みます）が含まれています。

２ 各種再発行料金の改定

変更前 変更後

通帳・貯金証書・保管証 無 料 1,100円

キャッシュカード 1,050円 1,100円

JP BANK カード
（クレジットカード）

1,050円 1,100円

※ 磁気不良による再発行および通帳の余白が無くなった場合の再発行は無料です。

※ 民営化前（2007年 9月 30日まで）にお預けいただいた貯金の通帳・貯金証書・保管証も

含みます。

※ 料金は再発行 1冊（枚）あたりの料金です。

※ JP BANK カードは、本会員の一般カード・ALente・EXTAGEのほか、各カードの家族カード・

PiTaPa・ETCを含みます。

※ 料金には消費税（地方消費税を含みます）が含まれています。

以上

【お客さまのお問い合わせ先】

ゆうちょコールセンター
0 1 2 0 - 1 0 8 4 2 0
受付時間   平 日  8:30～21:00

        土・日・休日
        12/31 ～ 1/3
※携帯電話、PHS等からも通話料無料でご利用いただけます。
※IP電話等、一部ご利用いただけない場合があります。

9:00～17:00